



PROCESSO: 53408753/2013

ÓRGÃO: Secretária Municipal de Assistência Social - SEMAS

ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 098/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 098/2014**, destinado à **“Aquisição de material de limpeza (água sanitária, álcool líquido, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 098/2014, nos seguintes termos:

Empresa: NFG COMERCIAL LTDA. CNPJ: 18.491.344/0001-06					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Frasco	600	Água sanitária para limpeza, acondicionada em frasco confeccionado em plástico resistente, de 1000ml. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, frasco plástico, 2%pp a 2,5%pp. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarela esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: New Kim	R\$ 0,79	R\$ 474,00

LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Frasco	240	Álcool líquido 96%, acondicionado em frasco plástico, resistente, de 1000ml. Marca: Itajá	R\$ 1,80	R\$ 432,00

LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Frasco	420	Cera líquida para piso, incolor, princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, conservante, perfume, carnaúba, resina acrílica e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, produto com registro no Ministério da Saúde. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. Na sua fórmula deverá conter cera. Cada frasco com 750ml. Marca: Arte Brilho	R\$ 1,58	R\$ 663,60



LOTE 09					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	240	Escova para lavar roupas, base em madeira totalmente lisa, com cerdas em nylon, macia, tamanho aproximado 15x5cm. Marca: Rodobem	R\$ 1,14	R\$ 273,60

LOTE 10					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	500	Esponja de aço para limpeza, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo aproximadamente 100x75mm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marca: Q-Lustro	R\$ 0,80	R\$ 400,00

LOTE 11					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Esponja de nylon para limpeza, dupla face, (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110x175x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca: Bettanin	R\$ 0,40	R\$ 200,00

LOTE 16					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	unid.	240	Pá para lixo, plástico, tamanho médio. Medindo aproximadamente 26cm, com cabo 15 cm, ambos de plástico resistente. Cores variadas. Marca: Rodobem	R\$ 3,30	R\$ 792,00

LOTE 19					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	480	Papel Toalha interfolhas, duas dobras, não reciclado, na cor branca, tamanho aproximado 23 X 23 cm, pacote com 1.000 folhas. Marca: Multipel	R\$ 5,95	R\$ 2.856,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 6.091,20	

Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO
CNPJ: 09.175.192/0001-41

LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	360	Cesto para lixo, material plástico, fechado, com tampa, capacidade para 10 litros, cores variadas. Marca: Arq Plast	R\$ 4,98	R\$ 1.792,80

LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	500	Copo descartável para água, em plástico branco leitoso, capacidade 200 ml, pacote com 100 unidades. Marca: Termopost	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00

LOTE 12					
---------	--	--	--	--	--



Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	600	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 56x38cm. Marca: Textil	R\$ 1,17	R\$ 702,00

LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	360	Rodo de madeira com base de borracha, cabo de madeira totalmente lisa, medindo aproximadamente 1,50m/1,20m, largura da base aproximadamente 0,25 cm. Marca: RodoFort	R\$ 3,74	R\$ 1.346,40
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 4.976,20	

Empresa: PRIME IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LDTA ME. CNPJ: 14.491.610/0001-40					
LOTE 06					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	500	Copo descartável para café, em plástico branco leitoso, capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades. Marca: Coposul	R\$ 1,06	R\$ 530,00

LOTE 17					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	380	Pano p/ chão, material 100% algodão alvejado, peso aproximado: 200g, dimensão aproximada 60x80cm. Marca: Paculdino	R\$ 1,99	R\$ 756,20

LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	480	Pano de prato, 100% algodão, sem estampa, tamanho aproximado 0.40x0.66cm, peso aproximado 0,230kg. Cores variadas. Marca: Star Textil	R\$ 1,50	R\$ 720,00

LOTE 23					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Caixa	600	Sabão pó azul (detergente em pó), biodegradável, acondicionado em embalagem (caixa/pacote) de aproximadamente 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Fragrância variada. Marca: Ultra Class	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00

LOTE 26					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	240	Vassoura de pelo para piso, 30cm, base madeira, com cabo. Cabo 1,20m, plastificado e com pendurico. Marca: Rodobem	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00




LOTE 27					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	240	Vassoura de palha para piso, com cabo. Cabo Plastificado 1,2m, com 3 amarrações. Palha de Coqueirinho de Cerrado. Marca: Rodobem	R\$ 4,14	R\$ 993,60
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 6.209,80	

Empresa: FERNANDA CAETANO CUNHA - ME CNPJ: 12.469.015/0001-82					
LOTE 07					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Frasco	396	Desinfetante limpeza líquida, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida, fragrância neutra. Frasco de aproximadamente 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: X-Bão	R\$ 1,39	R\$ 550,44

LOTE 08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Frasco	600	Detergente líquido para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, fragrância neutra. Frasco de aproximadamente 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Oeste	R\$ 0,84	R\$ 504,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 1.054,44	

Empresa: RDS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 14.234.649/0001-81					
LOTE 25					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	240	Saco para lixo, em plástico, de 50 litros, 0,05 micras, cor preta, medidas aproximadas: largura 63cm, altura 80cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote embalados com 100 unidades, peso aproximado de 1,3kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: Braslixo	R\$ 13,75	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 3.300,00	
VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:				R\$ 21.631,64	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de julho de 2014.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário